
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Miércoles 14 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45037

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

12
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

35120 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica
del Cantábrico. Objeto: Suministro de material de oficina (no incluido en
el  AM  7/2016),  consumibles  de  informática/fax  no  inventariable  y
material impreso con destino a la CHC, O.A. Periodo: 2019-2020. (Tres
lotes). Expediente: N1.946.093/0911.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3317001J.
1.3) Dirección: Plaza de España 2.
1.4) Localidad: Oviedo.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985968400.
1.10) Fax: 985968405.
1.11) Correo electrónico: servicio.contratacion@chcantabrico.es
1.12) Dirección principal: http://www.chcantabrico.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rwUnX8Lgq%2Fmrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Agua.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV  principal:  30190000  (Equipo  y  artículos  de  oficina  diversos)  y

30230000  (Equipo  relacionado  con  la  informática).
5.2) CPV Lote 1: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos) y 30230000

(Equipo relacionado con la informática).
5.3) CPV Lote 2: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos) y 30230000

(Equipo relacionado con la informática).
5.4) CPV Lote 3: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos) y 30230000

(Equipo relacionado con la informática).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES120.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES120.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES120.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES120.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Suministro de material de oficina (no incluido en el

AM 7/2016),  consumibles  de  informática/fax  no  inventariable  y  material
impreso  con  destino  a  la  CHC,  O.A.  Periodo:  2019-2020.  (Tres  lotes).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Miércoles 14 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45038

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

12
0

7.2) Lote 1: Suministro de material de oficina.
7.3) Lote 2: Consumibles de informática/fax no inventariables.
7.4) Lote 3: Suministro de material impreso.

8. Valor estimado: 252.269,20 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (3).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 3.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Consideraciones de tipo ambiental (promoción y reciclado de productos y

uso de envases reutilizables).
17.2) Consideraciones tipo social (condiciones de carácter laboral.- El puntual

pago de los salarios y la aplicación de las condiciones salariales derivadas de
los convenios colectivos).

18. Criterios de adjudicación: Criterio precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 13 de septiembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Confederación Hidrográfica del  Cantábrico,  O.A.  Plaza de

España 2.  33007 Oviedo,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 17 de septiembre de 2019 a las 09:30
(Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos) .
Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A. - Sala de Juntas. Plaza de
España, número 2 - 33007 Oviedo, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 24 de septiembre de 2019 a las
09:30 (Documentación para la valoración de los criterios evaluables de
forma automática) . Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A. - Sala
de Juntas. Plaza de España, número 2 - 33007 Oviedo, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Miércoles 14 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45039

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

12
0

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A. - Secretaría
General.

25.1.2) Dirección: Plaza de España, 2.
25.1.3) Localidad: Oviedo.
25.1.5) Código postal: 33007.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A. - Secretaría

General.
25.4.2) Dirección: Plaza de España, 2.
25.4.3) Localidad: Oviedo.
25.4.5) Código postal: 33007.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-856802.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de agosto de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 6 de agosto de 2019.

Oviedo, 6 de agosto de 2019.- Presidente, Manuel Gutiérrez García.
ID: A190046382-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-13T15:36:11+0200




